
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 22» 

 

П Р И К А З 

05.09.2016                                                                                                           № 205 

 

Об организации общего образования, обеспечивающей   

совместное  обучение  инвалидов и лиц, не имеющих  

нарушений  в развитии в образовательном  учреждении  

на 2016 – 2017 учебный год  

 

В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012 г № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (ст.2, ст.5 Закона), Федерального  закона  от 

24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ» (ст.18, ст.19 Закона), 

Федерального закона  от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав  

ребенка в Российской Федерации»,  Указа  Президента  Российской  Федерации от 

01.06.2012 № 761 «О Национальной  стратегии действий в интересах детей  на 

2012-2017 годы» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать общее образование, обеспечивающее совместное  обучение 

детей с ОВЗ, инвалидов и лиц, не имеющих нарушений  в развитии в МБОУ 

«СОШ № 22» на 2016-2017 учебный год 

2. Контроль исполнения приказа  оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 22»                        Л.И. Шишлянникова   

  
 


